Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 04/06/2021
  Código Identificador nº FC64B211

Portaria nº 128/2022                                                                        23 de dezembro de 2022

NOMEIA OS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE
SOCIAL DO FUNDEB - CACS PARA
O QUADRIÊNIO 2023  A 2026  E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ, Estado de Pernambuco,
no uso de suas atribuições legais que a legislação vigente lhe confere, de acordo com a
Lei Orgânica Municipal e atendendo a legislação específica sobre a matéria,

RESOLVE:

Art.  1º  Nomear  os  membros  titulares  e  suplentes  do  Conselho  Municipal  de
Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB - CACS para o Quadriênio 2023 a
2026:

I – Representantes do Poder Executivo:

Titular:Sheila Mayara Ribeiro do Carmo, CPF nº 049.998.964-35
Suplente: Renata Fabíola Ledo Foerster, CPF nº 025.321.144-10
Titular: Maria Lucineide Bezerra Batista, CPF nº 104.684.634-53;
Suplente: Tamires da Silva Soares, CPF nº 070.780.094-36

II – Representantes dos Professores da Educação Básica:
Titular: Edna Maria de Souza Leão, CPF nº 045.800.904-03
Suplente: Maria das Graças Silva Lima, CPF nº 765.394.664-04

III – Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Nires de Melo Silva Leandro, CPF nº 027.758.234-24
Suplente: Maria Izildinha Leite, CPF nº 898.949.524-53

IV –  Representantes  dos  Servidores  Técnico-administrativos  das  Escolas
Básicas Públicas:

Titular: Girleide Batista Calado Lopes, CPF n º 561.847.784-04

Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 04/06/2021
  Código Identificador nº FC64B211

Suplente: Silvane Calado Queiroz Bezerra, CPF nº 734.189.004-53

V – Representantes dos Pais de alunos da Educação Básica:

Titular: Maria Betânia de Souza Velozo, CPF nº 068.078.504-33
Suplente: Márcia da Silva Ferreira, CPF nº 085.138.744-69

VI - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:

Titular: Maria Thays Calado da Silva, CPF nº 095.477.684-41
Suplente: Maria das Dores Ferreira Silva, CPF nº 074.215.314-24

VII - Representantes do Conselho Municipal de Educação - CME:
Titular: Sandra Barros de Holanda, CPF nº 031.434.994-43
Suplente: Adriana Cássia Vasconcelos Luna, CPF nº 782.180.984-53

VIII - Representantes do Conselho Tutelar a que se refere a Lei nº 8.069, de
13 de julho de 1990:

Titular: Luiz Vieira de Pontes Neto, CPF nº 066.880.264-22
Suplente: Wilma Kelly de Lira Silva, CPF nº 059.407.764-85

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2023.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Sanharó/PE, 23 de dezembro de 2022.

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS
Prefeito